r

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

2017г.№ 82.1

О мерах rю позтапвому повышению заработной платы отдельным

категориям работвиков учреждений социального обслуживания

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 07.05.2012 № 597 «0 мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», планом реализации Правительством

Калининградской области Указа Президента Российской Федерации от

07.05.2012 № 597 «0 мероприятиях по реализации государственной

социальной политики» на 2012-2018 годы, утвержденным Губернатором

Калининградской области 25 июня 2012 года, и в целях увеличения размера
заработной платы отдельным категориям работников учреждений

социального обслуживания Калининградской области приказываю:

1. Утвердить целевые значения индикативного показателя

«Соотношение средней заработной платы работников учреждений

социального обслуживания к средней заработной плате по Калининградской

области, о/о» на 2017-2018 годы по государственным и муниципальным

учреждениям социального обслуживания Калининградской области:

-- - --- -- --·--·------- -- -··-·----------- -------- - ----·---------г- т--- ·--------·---

---~-----1 со
Пр

обу

нач

обр

_ !5<t.!~гория работников
циальные работники

еподаватели и мастера производственного

чения образовательных учреждений

ального и среднего профессионального

азования

~

2017 год 2018 год
80% 100%
100% 100%

дагогические работники учреждений

i СОЦ иальной защиты населения. оказывающих
j СО! (Иа.i!ЬНЫе услуги детям-сиротам и детям.

1 ост . <ll?~l_l!:'~cя §~~_I!_ОПе~_!1_!'1_~ р_с)Дителей
ачи ~~-~ ----------- ----- ------------·---------~- --------

е!1ни й _~~'!!:l~lИ_!_i_~ки~ _!!l?_F_C~!i.~ ~- ____
~--
1.М:1.1 а,1ши_й ~\1CA.I:!H~I:!~киt!__1!~_p_cot~(;tj2_~-·

100% 100%

--
180% 200%
90% 100% -
80% 100%

2. Руководителям подведомственных Министерству социальной

политики Калининградской области учреждений социального обслуживания

обеспечить повышение средней заработной платы отдельных категории

работников в соответствии с пунктом 1 настоящего Приказа.

2

3. Главам администраций муниципальных образований

Калининградской области, наделенных Законом Калининградской области от

28.12.2005 № 713 отдельными государственными полномочиями

Калининградской области по социальному обслуживанию граждан пожилого

возраста и инвалидов, обеспечить повышение средней заработной платы

социальных работников в соответствии с пунктом 1 настоящего Приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника департамента финансово-экономического обеспечения и

социальных выплат (Е.В. Фомченкову).

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит
официаJJьному оr1у6J1икованию.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

	scan - 0001
	scan - 0002